Fraternitates vestras, de quorum etiam in hoc Sanctae Unionis tuendae 
negocio constantia et zelo Ven. frater Episcopus Laudensis non semel ad Nos- 
retulit, praecipuo paternae caritatis affectu in Domino complectimur, utque

191 Agitur de Gabriele Kolenda, Procopio Chmelovskyj, et Jacobo Susza.

istam non minus Dei et Religionis Catholicae, quam vestrum causam strenue 
propugnare perseveretis, vehementer hortamur ac monemus. Qua in re idem 
Nuntius Apostolicus omni plane studio et auctoritatis nostrae ope vobis praesto 
erit, quem proinde diligenter audire debetis, omnem ex eius verbis volunta
tem et sententiam nostram, cum in his, de quibus literae ad Nos vestrae agunt, 
tum in cunctis ad eadem rem pertinentibus rationibus districte ac diserte 
percepturi, necnon a nobis qua in praesenti discrimine, qua etiam alias, quo
ties occasio tulerit, insigniora quaeque pontificii patrocinii documenta relaturi. 
Fraternitatem vestrarum piis laboribus aspirantem et faventem benigne Domi
num enixe precamur, et Apostolica m benedictionem ex corde prorsus im
pertimur.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 14 
Septembris 1658, Pontificatus Nostri Anno quarto.

5 2 2 .
Romae, 12 . VI . 1660

Alexander VII domum SS. Ser gii, et Bacchi Urbis ad Ruthenos pertinentem  
S. Congregationis siibiicit auctoritati.

De M a r t i n i s  R., op. c i t I, p. 348, nr. 17.

ALEXANDER PP. VII. Ad futuram rei memoriam.
Ex commissi nobis caelitus pastoralis officii debito, felici domus SS. Sergii 

et Bacchi Nationis Ruthenorum de Urbe192 directioni et progressui providere 
volentes, eandem domum superior it at i Congregationis Ven. f ratum nostrorum 
S.R.E. Cardinalium negotiis Propagandae Fidei praepositorum, auctoritate 
Apostolica tenore praesentium supponimus.

Decernentes, easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces 
existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtinere, et ab 
illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, inviolabiliter observari; sicque 
in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum 
Palatii Apostolici auditores, iudieare et definiri debere, ac irritum et inane, si 
secus super his a quoquam quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit 
attentari.

Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus Apostolieis, nec non 
dictae domus, etiam iuramento, confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate 
alia roboratis statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, induitis et lit
teris Apostolieis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confir
matis et innovatis. Quibuscumque omnibus et singulis illorum tenores prae
sentium pro plene et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore 
permansuris, ad praemissorum effectum hac vice dumxat specialiter et ex
presse derogamus, certerisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae apud S. Mariam Maiorem, sub Annulo Piscatoris, die 
XII Iunii MDCLX, Pontificatus Nostri Anno VI.

192 Domus haec et ecclesia SS. Sergii et Bacchi concessa fuit per Decretum Congrega
tionis Visitationis Apostolicae et Breve Pontificium de data 8-II-1641. - Cfr. supra.

523.
Romae, 10 . XI . 1660

Dispensatio Alexandri Onysymovyc super impedimento bigamiae ad exer
citium ordinis praesbyteratus.

ASV, Archivio dei Brevi Apostolici, vol. 1224, fol. 31rv.

ALEXANDER PP. VII. Ad futuram rei memoriam193.

Vitae ac morum aliaqua laudabilia etc. merita, super quibus dilectus fi
lius Alexander Onisimowicz Ritus Graeci praesbyter ruthenus unitus, qui 
(ut asserit) Ritu Graeco vivit, alias succedens in patrimonium ge
nitoris sui similiter praesbyteri ab Haereticis crudeliter interempti, et con
sequenter ad idem officium ab omnibus parochianis invitatus, licet se
cundam uxorem haberet, ignarus canonici impedimenti inde resultantis (cum 
inter homines illarum partium hisce temporibus vix doctus inveniatur) cete- 
roquin canonice in praesbyterum Ritu Graeco ordinatus fuit. Verum re cognita 
statim post ordinationem huiusmodi eiusdem Alexandri Episcopus ipsum ve
tuit exercere Sacra, uti neque hucusque exercuit, eumque super obtinenda 
super praemissis dispenatione ad Romanam Curiam misit. Cum autem sicut 
eadem expositio subiungebat, dictus Alexander ab hostibus Moschovitis inte
rim captus, oipnibusque bonis spoliatus fuerit, et postquam liber evasit, relicta 
coniuge, liberis parvaque familia in summo periculo in loco quatuor leucis 
ab hostibus distante excursionumque eorundem patente, ad Almam Urbem Ro
mam venerit, et quo rediens in maximo periculo posito gregi sibi commisso 
inservire, honoremque Dei et huius Sanctae Sedis Apostolicae, si opus fuerit, 
etiam cum sanguinis effusione, depraedicare possit, de infradictae dispensa
tionis gratia sibi a nobis provideri summopere desiderat. Nos ipsum Alexan
drum specialibus etc. volentes, et a quibusvis etc. censentes, supplicationibus 
eius nomine nobis etc. inclinati, cum eodem Alexandro super bigamiae huius
modi, ita ut illa non obstante, dummodo nullum aliud canonicum ei obstet 
impedimentum, tam minoribus quam sacris, etiam praesbyteratus, ordinibus 
per eum alias rite susceptis illorum que privilegiis uti, ac in illis etiam in alta
ris ministerio ministrare libere et licite posset et valeat auctoritate Apostolica 
(f. 31v) tenore praesentium dispensamus. Non obstantibus Apostolicis ac in 
universalibus provincialibusque Conciliis editis generalibus vel specialibus 
constitutionibus et ordinationibus, ceteris contrariis quibuscumque.